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 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado 

Vigente UF 

 Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto Garantía utilizado UF  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

1.- Grande I 4.627.609                           786                                   6.044.629                            4.222.926                                      91% 7.690                      

2.- Grande II 1.737.592                           91                                      2.100.414                            1.260.249                                      73% 23.081                    

Total 6.365.201                       877                                8.145.043                        5.483.175                                  86% 9.287                   

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 983.333                              248                                   1.300.949                            910.664                                          93% 5.246                      

BCO INTERNACIONAL 583.333                              113                                   816.406                               571.484                                          98% 7.225                      

BANCOESTADO    1.783.333                           203                                   2.481.376                            1.728.650                                      97% 12.224                    

SCOTIABANK -                                      -                                    -                                        -                                                  0% -                          

BCI            107.782                              8                                        153.974                               107.782                                          100% 19.247                    

ITAU CORPBANCA      27.413                                5                                        33.914                                 23.739                                            87% 6.783                      

BCO BICE       583.333                              119                                   743.507                               520.455                                          89% 6.248                      

BANCO SANTANDER 65.936                                4                                        65.473                                 45.831                                            70% 16.368                    

BCO SECURITY   375.353                              57                                      338.277                               236.794                                          63% 5.935                      

BANCO CONSORCIO 117.791                              29                                      110.752                               77.527                                            66% 3.819                      

Total 4.627.609                       786                                6.044.629                        4.222.926                                  91% 7.690                   



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 114.824                              9                                        191.373                               114.824                                          100% 21.264                    

BCO INTERNACIONAL 509.302                              26                                      525.907                               315.544                                          62% 20.227                    

BANCOESTADO    509.302                              28                                      545.262                               327.157                                          64% 19.474                    

SCOTIABANK 57.907                                1                                        89.155                                 53.493                                            92% 89.155                    

BCI            214.767                              8                                        356.474                               213.884                                          100% 44.559                    

ITAU CORPBANCA      34.977                                1                                        47.781                                 28.668                                            82% 47.781                    

BCO BICE       136.514                              8                                        144.190                               86.514                                            63% 18.024                    

BANCO SANTANDER 50.000                                1                                        71.838                                 43.103                                            86% 71.838                    

BCO SECURITY   13.699                                5                                        16.141                                 9.684                                              71% 3.228                      

BANCO CONSORCIO 96.300                                4                                        112.294                               67.377                                            70% 28.074                    

Total 1.737.592                       91                                  2.100.414                        1.260.249                                  73% 23.081                 

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio 

Financiamiento 

BANCO DE CHILE 1.098.157                           257                                   1.492.322                            1.025.488                                      93% 5.807                      

BCO INTERNACIONAL 1.092.636                           139                                   1.342.313                            887.029                                          81% 9.657                      

BANCOESTADO    2.292.636                           231                                   3.026.638                            2.055.807                                      90% 13.102                    

SCOTIABANK 57.907                                1                                        89.155                                 53.493                                            92% 89.155                    

BCI            322.550                              16                                      510.448                               321.666                                          100% 31.903                    

ITAU CORPBANCA      62.390                                6                                        81.694                                 52.408                                            84% 13.616                    

BCO BICE       719.847                              127                                   887.697                               606.969                                          84% 6.990                      

BANCO SANTANDER 115.936                              5                                        137.311                               88.934                                            77% 27.462                    

BCO SECURITY   389.052                              62                                      354.418                               246.478                                          63% 5.716                      

BANCO CONSORCIO 214.092                              33                                      223.047                               144.903                                          68% 6.759                      

Total 6.365.201                       877                                8.145.043                        5.483.175                                  86% 9.287                   



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. 2                                          10.961                              7.673                                    5.481                                              0,2%

Región de Tarapacá. 6                                          59.404                              41.583                                 9.901                                              0,7%

Región de Antofagasta. 36                                        217.016                            143.927                               6.028                                              4,1%

Región de Atacama. 14                                        126.121                            86.811                                 9.009                                              1,6%

Región de Coquimbo. 13                                        65.981                              46.186                                 5.075                                              1,5%

Región de Valparaíso. 35                                        139.436                            94.568                                 3.984                                              4,0%

Región Metropolitana de Santiago. 674                                      6.766.094                        4.531.629                            10.039                                            76,9%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 19                                        132.854                            91.776                                 6.992                                              2,2%

Región del Maule. 24                                        99.642                              69.749                                 4.152                                              2,7%

Región del Ñuble. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región del Biobío. 27                                        249.071                            174.349                               9.225                                              3,1%

Región de La Araucanía. 18                                        135.609                            94.926                                 7.534                                              2,1%

Región de Los Ríos. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Los Lagos. 8                                          86.919                              60.843                                 10.865                                            0,9%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                          55.935                              39.154                                 55.935                                            0,1%

Total 877                                  8.145.043                     5.483.175                        9.287                                          100%

1

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. 2                                          10.961                              7.673                                    5.481                                              0,3%

Región de Tarapacá. 6                                          59.404                              41.583                                 9.901                                              0,8%

Región de Antofagasta. 20                                        137.173                            96.021                                 6.859                                              2,5%

Región de Atacama. 11                                        111.378                            77.965                                 10.125                                            1,4%

Región de Coquimbo. 13                                        65.981                              46.186                                 5.075                                              1,7%

Región de Valparaíso. 29                                        109.059                            76.341                                 3.761                                              3,7%

Región Metropolitana de Santiago. 610                                      4.802.860                        3.353.689                            7.874                                              77,6%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 17                                        120.637                            84.446                                 7.096                                              2,2%

Región del Maule. 24                                        99.642                              69.749                                 4.152                                              3,1%

Región del Ñuble. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región del Biobío. 27                                        249.071                            174.349                               9.225                                              3,4%

Región de La Araucanía. 18                                        135.609                            94.926                                 7.534                                              2,3%

Región de Los Ríos. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Los Lagos. 8                                          86.919                              60.843                                 10.865                                            1,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. 1                                          55.935                              39.154                                 55.935                                            0,1%

Total 786                                  6.044.629                     4.222.926                        7.690                                          100%

lunes, 1 de abril de 2024

Resumen General de Colocaciones por Región
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Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento 

UF 

 Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento UF  Distribución de 

Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Tarapacá. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Antofagasta. 16                                        79.843                              47.906                                 4.990                                              17,6%

Región de Atacama. 3                                          14.743                              8.846                                    4.914                                              3,3%

Región de Coquimbo. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Valparaíso. 6                                          30.378                              18.227                                 5.063                                              6,6%

Región Metropolitana de Santiago. 64                                        1.963.234                        1.177.940                            30.676                                            70,3%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 2                                          12.217                              7.330                                    6.109                                              2,2%

Región del Maule. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región del Ñuble. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región del Biobío. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de La Araucanía. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Los Ríos. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Los Lagos. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                      -                                    -                                        -                                                  0,0%

Total 91                                    2.100.414                     1.260.249                        23.081                                       100%


